
DOLNOKRALOVICKÝ     
OBČASNÍK

září 2012

OBEC DOLNÍ KRALOVICE 
a 

ZŠ A MŠ DOLNÍ KRALOVICE

Vás srdečně zvou 
na slavnostní otevření zrekonstruované školní 

kuchyně a jídelny v pátek 28. 9. 2012
Akce bude spojená se Dnem otevřených dveří ZŠ a MŠ.

       Program:
   13:30    Shromáždění účastníků před školou
   14:00    Slavnostní otevření kuchyně a jídelny 
   14:30 – 15:00    Prohlídka školy

 

Rekonstrukci kuchyně a jídelny podpořil Středočeský kraj z fondu FROM



strana  2                                                                    DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            září  2012

INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

Zápis ze schůze  RADY  ZO  Dolní Kralovice  
dne 2.7.2012

Usnesení č.  R-7/2012

1. ROZ vzala na vědomí informaci o provedení místního 
šetření v osadě Střítež dle bodu 6. jednání minulé schůze 
ROZ.
2. ROZ vzala na vědomí informaci o plánované opravě 
komunikací ve Stříteži a o zateplení části Kulturního domu 
ve Stříteži.
3. ROZ projednala žádost p. Petra Bíby o prodej pozemku  
č. 1567/8 o rozloze 5 m2. ROZ souhlasí se zveřejněním 
záměru prodat tento pozemek.
4. ROZ souhlasí s odkoupením pozemků v osadě Martinice 
pod komunikací z návsi směrem   „Ke Krtinám“ a zároveň  
se zveřejněním záměru prodat obecní pozemky přilehlé 
k této komunikaci.
5. ROZ souhlasí s přijetím dotace 34.100,-Kč od společnosti 
EKOSO, která bude použita k nákupu kontejnerů na plast  
a papír 4 + 4 ks.
6. ROZ bere na vědomí informaci o jednání s firmou 
GRAMMER o prodloužení nájemní smlouvy a pověřuje 
starostu obce jednáním o prodloužení  nájemní smlouvy  
na 3 roky.
7. ROZ vzala na vědomí informaci starosty o řádném uložení 
čestných prohlášení členů ROZ dle zákona č. 159/2006 
Sb. o střetu zájmů, která byla řádně odevzdána členy ROZ 
v zákonem stanoveném termínu.
8. ROZ souhlasí s ukončením prací sjednaných ve smlouvě 
o dílo ze dne 25.11.2009 se společností PROJEKTIV s.r.o., 
Praha za účelem přípravy stavby „Kanalizace a vodovod 
Střítež“.
9. ROZ bere na vědomí informaci o rekonstrukci střechy  
na Společenském sále v Dolních Kralovicích.
10. ROZ souhlasí s havarijní opravou střechy na restauraci 
Želivka.  

Zápis ze schůze  RADY  ZO  Dolní Kralovice  
dne 6.8.2012

Usnesení č.  R-8/2012

1. ROZ stanovila počet okrsků na 1 pro volby do Zastupitelstva 
Středočeského kraje a počet členů volební komise na 6. 
2. ROZ schvaluje finanční příspěvek 5 000 Kč TJ SOKOL Dolní 
Kralovice na pořádání cyklistického závodu „Dolnokralovická 
šlapka“.
3. ROZ vzala na vědomí nabídku společnosti SOVT-RADIO 
na kompletní rekonstrukci  a rozšíření obecního rozhlasu 
(bezdrátové řešení).
4. ROZ bere na vědomí nabídku firmy TOMOVY PARKY  
na údržbu a revizi dětského hřiště.
5. ROZ schvaluje uzavření mandátní smlouvy s firmou Jana 
Šišková M&K Consult na zpracování zadávací dokumentace 
a veřejné zakázky pro akci „Stavební úpravy zpevněných 
ploch na hřbitově v Dolních Kralovicích“ za cenu 10 000 Kč.

Zápis ze schůze  RADY  ZO  Dolní Kralovice  
dne 27.8.2012

Usnesení č.  R-9/2012

1. Členové ROZ provedli kontrolu průběhu rekonstrukce 
školní jídelny.
2. ROZ souhlasí se svoláním zasedání ZO na 5.9.2012  
od 19.00 hod. 
3. ROZ souhlasí s přijetím dotace 419 000 Kč z projektu 
„Zelená úsporám“ na zateplení bytového domu čp. 21.
4. ROZ vzala na vědomí rozšířenou nabídku společnosti 
SOVT-RADIO na rekonstrukci a rozšíření obecního rozhlasu 
(doplněna nabídka pro osadu Martinice) za cenu 233 000 
Kč, realizace projektu bude záviset na finanční situaci obce  
na konci letošního roku.
5. ROZ souhlasí se začleněním obecních honebních 
pozemků do honitby Honebního společenstva Dolní Kralovice  
na období 2013 - 2022. ROZ rovněž souhlasí s návrhem členů 
do nového výboru Honebního společenstva Dolní Kralovice.
6. ROZ zhodnotila nabídku firem LESPROJEKT a PŘÍRODA 
na zpracování lesního hospodářského plánu. ROZ preferuje 
pokračování spolupráce s firmou LESPROJEKT, pokud se 
s firmou podaří dohodnout  lepší cenovou nabídku.
7. ROZ bere na vědomí informaci o pořádání Memoriálu 
Karla Pulce dne 14.9.2012 na střelnici v Dolních Kralovicích. 
Akci pořádá LDO Ledeč nad Sázavou. Obec Dolní Kralovice 
budou reprezentovat pánové Antonín Bulík, Pavel Bulík  
a Pavel Novák. ROZ schvaluje příspěvek na reprezentaci 
obce 2 100 Kč.
8. ROZ projednala nabídku firmy VODAK Humpolec  
na zpracování povinné zprávy na zhodnocení rizik ekologické 
újmy při vypouštění odpadních vod z ČOV a kanalizačních 
výústí v obci. 
9. ROZ ustavila krizový štáb obce ve složení: A. Bašta,  
J. Dvořák, A. Nalejvač, MVDr. M. Langr, Ing. L. Vrkoslav, M. 
Káda, V. Novák a S. Fialka.
10. ROZ stanovila termín pro vyhodnocení nabídek  
na Stavební úpravy zpevněných ploch na hřbitově v Dolních 
Kralovicích na 3.9.2012 od 19.30 hod. v kanceláři OÚ.
11. ROZ bere na vědomí informaci o plánované kolaudaci 
školní jídelny dne 31.8.2012 od 10 hod.
12. ROZ souhlasí s realizací zateplení stravovacího pavilonu 
základní školy (kuchyň, jídelna, družina) v rámci stávající 
rekonstrukce za nabídkovou cenu 635 712 Kč bez DPH 
na základě doporučení stavebního dozoru a účastníků 
kontrolního dne (zápis z kontrolního dne 22.8.2012).
13. ROZ souhlasí s pořízením souboru příslušenství pro 
konvektomaty ve školní jídelně za celkovou cenu 20 852 Kč 
včetně DPH.
14. ROZ stanovila termín pro slavnostní otevření 
zrekonstruované školní jídelny na 28.9.2012.
15. ROZ bere na vědomí informaci o průběhu jednání  
o prodloužení   nájemní smlouvy s firmou GRAMMER.

Zápis ze schůze  RADY  ZO  Dolní Kralovice  
dne 3.9.2012

Usnesení č.  R-10/2012

1. ROZ provedla vyhodnocení došlých nabídek na realizaci 
veřejné zakázky „Stavební úpravy zpevněných ploch  
na hřbitově v Dolních Kralovicích“ a schvaluje následující 



strana  3                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            září  2012

pořadí nabídek:
1. pořadí (vítězná nabídka)
nabídka uchazeče: Dolnokralovická stavební, s.r.o. 
cena    830 349,-   Kč bez DPH
2. pořadí
nabídka uchazeče: NASTAV  s.r.o.                             
cena  1 056 626,90 Kč bez DPH
3. pořadí
nabídka uchazeče: ATOS, s.r.o.                                  
cena  1.066.915,-    Kč bez DPH
4. pořadí
nabídka uchazeče: Tost.cz, s.r.o.                               
cena  1.150.771,07 Kč bez DPH
5. pořadí
nabídka uchazeče: Kavka Miloslav                             
cena  1.325.211,74  Kč bez DPH
Rada obce se závěrem tohoto bodu jednání dohodla  
na následujícím usnesení: 
a) schvaluje výše uvedené pořadí nabídek dle jejich 
nabídkové ceny;
b) pověřuje starostu obce k odeslání dopisů s výsledky všem 
uchazečům;
c) pověřuje starostu obce vyzvat vítězného uchazeče 
k zahájení jednání o uzavření    smlouvy o dílu na tuto 
veřejnou zakázku;
d) pověřuje starostu obce uzavřít po projednání s vítězným 
uchazečem smlouvu o dílo;

Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Dolní 
Kralovice konané dne 5.9.2012

Zápis č. ZO-3/2012

1. Schůzi zahájil v 19.00 hod. starosta obce pan Bašta.
2. Místostarosta obce J.Dvořák seznámil přítomné se zápisem 
z minulé schůze ZO ze dne 8.6.2012 a z jednání rady ZO 
z 18.6.2012, 2.7.2012, 6.8. 2012, 27.8.2012 a 3.9.2012.
3. Mgr. J. Mejzlík informoval o ukončení rekonstrukce  
a slavnostním znovuotevření Kulturního domu ve Stříteži,  
o převodu finanční částky, která byla na tuto akci poskytnuta 
Obcí Dolní Kralovice, zpět na účet obce, a poděkoval obci  
za podporu při této akci.
4. ZO projednalo žádost pana Petra Bíby o prodej pozemku 
p.č. 1567/8 o rozloze 5 m2 v části Střítež, k.ú. Dolní Kralovice, 
a rozhodlo, že  bude  s panem Bíbou projednána možná 
směna uvedeného pozemku za část pozemku p.č. 446/1 
v k.ú. Dolní Kralovice v části Střítež, který je ve vlastnictví 
pana Bíby a je na něm umístěna asfaltová cesta. Toto řešení 
bylo schváleno všemi hlasy.
5. ZO projednalo a schválilo výsledek výběrového řízení  
na akci „Stavební úpravy zpevněných ploch na ppč. 1692/1 
v k.ú. Dolní Kralovice“ (hřbitov) a pověřilo starostu obce, aby 
uzavřel smlouvu o dílo s vítěznou firmou Dolnokralovická 
stavební  s.r.o. – všemi hlasy.
6. ZO projednalo a schválilo přijetí dotace od EKOSO Trhový 
Štěpánov ve výši 34.100,-Kč a použít ji na nákup potřebného 
kontejneru, který by se posunoval podle potřeby a přímo by  
se do něho sypala posekaná tráva z obecních pozemků 
v obci, aby se zamezilo vytváření hromádek z posekané trávy  
a rostlinného odpadu v obci – schváleno všemi hlasy. K tomuto 
problému vznesl připomínku pan Uher s požadavkem                 
na zamezení tomuto skládkování mimo prostor vyhrazených 

k ukládání rostlinného odpadu – kontejner u školy.  
7. ZO projednalo a schválilo přijetí dotace z programu „Zelená 
úsporám“ na zateplení domu čp. 21 ve výši 454 970 Kč  - 
všemi hlasy.
8. ZO projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 5/2012, 
jehož návrh přednesl Ing. J.Novotný a které je součástí tohoto 
zápisu – všemi hlasy.
9. ZO projednalo a schválilo pořádání slavnostního otevření 
nově zrekonstruované kuchyně a jídelny  v ZŠ Dolní Kralovice 
dne 28.9.2012 (hodina zahájení bude ještě upřesněna). Toto 
slavnostní otevření je jednou z podmínek pro vyplacení 
dotace – schváleno všemi hlasy.
10. Starosta obce A.Bašta informoval přítomné o konání 
voleb do Zastupitelsta Středočeského kraje, které proběhnou 
ve dnech 12. a 13. října 2012.
11. Starosta obce A.Bašta informoval o přípravě prodloužení 
nájemní smlouvy s firmou GRAMMER s tím,  že nájem bude 
sjednán jen na dva roky. ZO pověřilo starostu obce dalšími 
jednáními k přípravě nájemní smlouvy.
12. Dále  starosta informoval o nutnosti řešit zápis budov, 
které postavila fa GRAMMER na pozemcích obce,  
do katastru nemovitostí,  a přednesl  několik návrhů na řešení 
tohoto stavu s tím, že o návrzích se bude jednat.
13. ZO projednalo řešení problému zpevnění komunikace  
a parkoviště u fy GRAMMER.
14. Pan K.Novosád informoval o potřebě ořezání větví  
a křovin, které brání viditelnosti dopravních značek v obci.
15. Ing. R.Pitliaková vznesla požadavek na instalování 
retardérů a dopravního značení v lokalitě „SEVER“  vzhledem 
k tomu, že se zde pohybuje hodně malých dětí a  někteří  řidiči 
jsou bezohlední. Dále informovala o potřebě výsadby zeleně 
nebo postavení nějakého přístřešku na novém dětském hřišti.
16. Pan J.Ulrich informoval o devastaci lesních cest těžebními 
společnostmi. Tento problém se bude řešit se společností 
Lesy ČR.

Volby do Zastupitelstva 
Středočeského kraje

se konají ve dnech 12. a 13. října 2012

v pátek dne 12. října 2012 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
   a

v sobotu dne 13. října 2012 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

Jízdní řád pro volby:

    Pátek 12.10.2012    Sobota 13.10.2012
 
 Martinice  15.30 Střítež            9.00
 Zahrádčice 15.35 D.Kralovice   9.10
 D.Kralovice 15.45 Odjezd zpět 10.00
 Odjezd zpět 16.20    Martinice   9.30
 Střítež  16.00 Zahrádčice   9.40
 D.Kralovice 16.10 D.Kralovice   9.50
 Odjezd zpět 16.45 Odjezd zpět 10.30



strana 4                                                                    DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            září  2012

Základní škola Dolní Kralovice se 
představuje

V letošním školním roce nastoupilo do 1. ročníku 22 žáků. 
Třídní učitelkou v 1. ročníku je Mgr. Jindra Baštová. První den  
všechny nové 
žáky ve škole 
přivítal společně 
s třídní učitelkou 
pan starosta 
a ředitel školy. 
Prvňáčci dostali 
jak od školy 
tak i od obce 
dárečky, aby 
měli na tento 
pro ně důležitý 
den hezkou 
vzpomínku.

Všichni žáci 5. ročníku postoupili na II. stupeň do 6. ročníku. 
Jejich třídní učitelkou po další čtyři roky bude Mgr. Šaňková. 
Z II. stupně odešlo 18 žáků, kteří byli přijati na střední školy 
a učební obory. V letošním školním roce má škola celkem 
167 žáků. Z toho je 90 na I. stupni a  77  na II. stupni,  
to znamená, že škola má více žáků než v loňském roce. 
Na mateřskou dovolenou odešla paní učitelka Mgr. Jitka 
Dufková. Školu naopak posílil muž pan Vojtěch Mejzlík, 
který bude učit matematiku a tělesnou výchovu chlapců. 
Především u tělesné výchovy pro chlapce si vedení školy 
slibuje zlepšení současného stavu jednak s novým učitelem 
a také vybudováním venkovního hřiště za školou. V zimních 
měsících a za špatného počasí mohou žáci využívat moderní 
tělocvičnu.

Škola je již druhým rokem zapojena do projektu EU OPVK  
1. 4  a v současné době je před školou závěrečná část 
projektu. Většina vzdělávacích materiálů vytvořených učiteli 
bude zaslána ke kontrole na MŠMT nyní, zbytek do konce 
února. Škola finančními prostředky z tohoto projektu razantně 
zlepšila vybavení školy výpočetní technikou, interaktivní 
technikou a pomůckami, takže škola je v současné době 
vybavena počítačovou a projekční technikou nadstandardně. 
Od října minulého roku škola i veřejnost využívá nově 
zrekonstruovanou tělocvičnu.

Od října letošního školního roku nabídneme našim žákům tyto 
sportovní kroužky – kroužky karate, košíkové, sportovních 
her (pro I. stupeň), šachový kroužek, zdravotní tělesnou 
výchovu a později kroužek kopané.
Chceme se ještě více zapojit do sportovního a společenského 
života obce. Chceme navázat na hlavní loňské akce např.:
Projektové dny
Den Země – zaměřený na enviromentální výchovu
Sportovní den – „Antické hry“  zaměřeny na sport, logické 
myšlení, zručnost
Dopravní – dopravní den zaměřený na ukázku motocyklů, 
akrobacii motocyklů, soutěže zručnosti na kole, výklad  
a soutěže zaměřené na znalosti pravidel silničního provozu
Zábavný adaptační večer – 7. třídy
Projekt školní družiny – Velikonoce

Z dalších akcí chceme navázat na: 
Adventní jarmark
Úspěšnou školní akademii
Divadelní představení pro veřejnost
Recitační vystoupení žáků I.stupně
Příměstský tábor
Dny otevřených dveří (školy, školky, družiny)

V letošním školním roce chceme žákům naší školy nabídnout 
studijní zájezd, tentokrát do Walesu.
Protože na lyžařský výcvik budeme z finančních důvodů 
jezdit jedenkrát za dva roky (pro žáky 7. a 8. roč.), rodiče 
těchto žáků mohou snáze financovat studijní zájezdy žáků, 
které budou v roce, kdy se nepojede na hory.
Veřejnosti pak chceme nabídnout opět kurzy anglického 
jazyka, případně výpočetní techniky, využití tělocvičny.
Spolupráce se ZUŠ ve Zruči n. S. se rozvíjí tak, že každým 
rokem přibývají další obory.   
Nutno dodat, že stát neustále krátí finanční prostředky  
na pomůcky, plavecký výcvik, pojištění žáků, cestovné…

Významné životní jubileum 80 a více let 
oslavili:

v květnu 2012: Kopačková Marie, Dolní Kralovice
                          Podhajský Jindřich, Střítež
                         Nováková Marie, Střítež
                         Váňa Jaroslav, Dolní Kralovice
                         Rupertová Marie, Dolní Kralovice

v červenci 2012:  Kalhotková Milada, Martinice
                            Halaxa Jan, Dolní Kralovice
                            Halaxová Pavla, Dolní Kralovice
                            Kroj Josef, Dolní Kralovice
                             
v srpnu 2012:  Zubec Miloslav, Vraždovy Lhotice

v září 2012 - 80 a více let oslaví: 
  Budilová Květa, Dolní Kralovice
                          Říhová Božena, Dolní Kralovice
                          Bečvář Bohumil, Dolní Kralovice
                          Příhoda Josef, Dolní Kralovice

Všem oslavencům blahopřejeme a přejeme 
pevné zdraví !

P  O  Z  V  Á  N  Í
Srdečně zveme všechny naše důchodce

na přátelské setkání se starostou obce, které se bude 
konat ve čtvrtek 22.listopadu 2012 od 14 hodin 

ve velkém společenském sále.
Pro všechny bude připraveno občerstvení a zábavný 

hudební program
„DUO  YMPERIO“ z Domaželic u Přerova.

Zajištění dopravy tam i zpět:  
Střítež - 13,30 hod., Martinice - 13,40 hod.,

Zahrádčice - 13,45 hod. 



strana  5                                                                   DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            září  2012

Zřizovatel školy, obec Dolní Kralovice, se ke škole chová 
absolutně vstřícně. S vedením obce, především s panem 
starostou, je výborná komunikace a vedení obce se neustále 
snaží zlepšovat prostředí školy a škole pomáhat. Největším 
dokladem toho jsou provedené rekonstrukce, kterými  
se škola změnila v novou moderní školu. Vzpomeňme 
na rekonstrukci hlavní budovy, tělocvičny. O prázdninách 
proběhla rekonstrukce kuchyně a jídelny opět díky aktivitě 
vedení obce , pana starosty Antonína Bašty, který na tuto 
rekonstrukci zpracoval projekt a podařilo se mu získat 
podstatnou část finančních prostředků.  Škola ze svých 
finančních prostředků vybavila jídelnu novým nábytkem.  
O prázdninách bylo také výrazně zlepšeno prostředí  
ve třídách nad školkou. Třídy byly nově vymalovány, 
nakoupeny nové tabule a instalovány nové skříně. Nová 
kuchyně a jídelna bude slavnostně otevřena 28.září 2012 
a tato událost bude spojena se dnem otevřených dveří,  
na který je veřejnost  srdečně zvána ( viz přiložený plakát). 
Kdyby obec neposílila náš provozní rozpočet, nemohli by žáci 
jezdit plavat (nebo by plavecký výcvik museli hradit rodiče). 
Z našeho rozpočtu finančních prostředků, které posílá stát, 
by to nebylo možné. Také luxusní výroba pracovních listů pro 
žáky by nebyla možná a tím by se samozřejmě snížila úroveň 
výuky. Vedení školy jménem žáků děkuje zřizovateli za takový 
přístup ke škole. Také děkujeme firmě Dolnokralovická pana 
Zahálky za výbornou spolupráci během rekonstrukce a firmě 
Inex za výrobu skříní pro I.stupeň a dovybavení šatny nad 
tělocvičnou.        
    Mgr.  Jaroslav Kosprd
                        ředitel školy

Svoz nebezpečného odpadu
s o b o t a  10. listopadu 2012

Martinice          has.zbrojnice      9,05 – 9,20 hod.
Zahrádčice        náves              9,30 – 9,45 
Dol. Kralovice   autob.zast.           9,50 – 10,20
Střítež               u kultur.domu     10,35 – 10,50 

Pozvání na turistickou akci
Letos uplyne 110 let od otevření lokálky Vlašim-Dolní 
Kralovice, která je od roku 1975 mimo provoz. Vzhledem  
k vodnímu dílu Želivka byla ukončena v Trhovém Štěpánově. 
V sobotu 20.října 2012 si tuto trať připomeneme 3.ročníkem 
pochodu „ Za zrušenou lokálkou“ . TJ Sokol Dolní 
Kralovice je spolupořadatelem této akce. Pochod připravil 
velký znalec této problematiky pan František Kavka, 
pracovník okresního archivu. Autobus TJ bude zajišťovat 
dopravu turistů z Trhového Štěpánova k velkému mostu  

Rekapitulace šachových soutěží
Svou rekapitulaci o šachových soutěžích začnu na počátku 
června, kdy se v Seči uskutečnily jubilejní 50. šachové 
Zaječice. V turnaji hraném jako Mistrovství České republiky 
družstev do 16 let v rapid šachu nechyběl ani tým Vlašimi, 
mezi jehož šesti hráči jsme se představili i já (Patrik Pýcha), 
Nela Pýchová a Anežka Vlková. Toto družstvo nakonec 
během víkendu vybojovalo v konkurenci absolutní české 
špičky krásné 2. místo.
Než se pustím do shrnutí prázdninového dění, je ještě třeba 
zmínit Finále krajského přeboru mládeže do 16 let, které se 
ve dnech 23. – 24. 6. uskutečnilo v Mladé Boleslavi a kde 
se bojovalo o postupy na říjnové Mistrovství Čech mládeže. 
Zde se dařilo mně, když jsem se stal krajským přeborníkem 
v kategorii chlapců do 16 let, o něco méně se dařilo Anežce 
Vlkové mezi děvčaty do 14 let.
Nyní se dostávám k letním prázdninám, kdy se hrálo opravdu 
„moře“ turnajů, a proto se pokusím psát stručně. Nela 
Pýchová se na přelomu konce školního roku a prázdnin 

zúčastnila čtrnáctidenního reprezentačního soustředění 
nedaleko Olomouce, já jsem si zahrál týdenní turnaj  
ve Vsetíně a Vojta a Ondra Mejzlíkovi turnaj v Náchodě. 
Se svou sestrou jsme poté pokračovali na jednom z turnajů 
Czech Openu v Pardubicích, což je mamutí mezinárodní 
festival šachu, bridže a her.
Nyní přejděme k srpnu. Já, Nela Pýchová, Anežka Vlková  
a Petr a Pavel Laňkovi jsme se zúčastnili šachového tábora 
v Růžené u Milevska.
Nejvýznamnější prázdninovou akcí bylo samozřejmě 
Mistrovství Evropy mládeže do 18 let, které se uskutečnilo 
ve dnech 16. – 26. 8. v Praze. Tato významná celoevropská 
akce proběhla v našich končinách poprvé od vzniku 
samostatné České republiky. Zde reprezentovaly naši vlast 
mimo jiné i Nela Pýchová a Anežka Vlková. Holky se v silné 
konkurenci určitě neztratily, Nela vybojovala mezi dívkami  
do 14 let pěkné 31. místo a hezky zahrála i Anežka mezi 
děvčaty do 12 let, pro kterou bylo toto mistrovství první 
mezinárodní zkušeností.
Poslední srpnový týden se ještě konal turnaj v Říčanech, kde 
jsem si zahrál já. V rámci krajského přeboru jsem obsadil  
2. místo mezi juniory do 20 let.
První významná akce nové sezóny proběhla minulý víkend. 
Ve dnech 15. – 16. 9. se uskutečnilo Mistrovství České 
republiky mládeže do 14 let v rapid šachu. Zde bojovala  
o přední umístění mezi děvčaty do 14 let Nela Pýchová, které 
nakonec medaile o kousek unikla a zbyla na ní bramborová 
příčka.
Ještě než můj souhrn uzavřu, pokusil bych se vysvětlit termín 
„rapid šach“, který se v článku vyskytl. Jedná se o zrychlené 
hrací tempo, kdy mohou mít oba hráči na partii například  
20 minut. Je to opačný pól k „vážné partii“, která trvá mnohem 
déle, oba hráči musí mít minimálně hodinu, ale může to být  
i víc a partie poté někdy trvají i pět hodin.
To je ode mne vše a děkuji všem, kteří si můj článek přečetli.

     Patrik Pýcha.

Stříbrné družstvo Vlašimi na 50. šachových Zaječicích 
s Patrikem Pýchou, Nelou Pýchovou a Anežkou Vlkovou.



strana  6                                                                   DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            září  2012

B A Z A R  
sezonního  

PODZIM - ZIMA 
především dětského oblečení a jiného zboží

  příjem zboží: 22.10. a 23.10.2012
  prodej zboží: 24.10. a 25.10.2012

9.00 – 16.00 dod.

POZVÁNÍ 
NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

Divadelní soubor Bystřice u Benešova
   sehraje divadelní hru

„KDYŽ TY, TAK JÁ TAKY...“
   

v sobotu 10. listopadu 2012  od 17.00 hodin
   v sále kina v Dolních Kralovicích

„Všechno na světě je pozoruhodné pro pár dobře otevřených 
očí.“
                                                                      J. O. Gasset

Náš prázdninový výlet byl 21. července 2012 a to již 23. 
Odjížděli jsme v plně obsazeném autobusu do Průhonic. 
Těšili jsme se na prohlídku výstavy malířky Emmy Srncové 
v průhonickém zámku, a procházku parkem. Byli jsme 
překvapeni a potěšeni, že zrovna v tento den měla malířka 
od 14.00 hod. autogramiádu své výstavy. Podepisovala  
a rozdávala návštěvníkům plakáty a obrázky/malé/. Výstava 
byla krásně uspořádaná s velkým množstvím obrazů. Byla 
k 70. narozeninám malířky. Celé to na nás působilo jako 
příjemné pohlazení. Výstava je pro všechny generace.
V zánku je také expozice „Průhonický zámek, park, dílo 
přírody a lidskéh ducha“ přibližující historii zámku a parku. 
Tento park má své kouzlo. Proměňující se příroda poskytuje 
možnost poučení, nebo jen procházku a odpočinek  
v překrásném prstředí. Porosty dřevin, stromů a keřů  
se střídají s lučními plochami, rybníky, potoky. Vše je citlivě 
doplněno v kombinaci s dovezenými cizími dřevinami.
Plni dojmů a prožitků jsme odjížděli na večeři do Ostředku.  
To je vždy pěkný závěr našich výletů. Jsme spokojeni  
s výběrem jídel, prostředím i obsluhou. Děkujeme personálu 
restaurace, hlavně p. Makulové za zajištění, ochotu, vstřícnost 
a rychlost při podávání večeře.
Zbývala nám již cesta domů. Řidič autobusu pan Říha nás 
jako vždy bezpečně a v pořádku přivezl zpět do Dolních 
Kralovic.
Toto odpočinkové nenáročné odpoledne bylo naplněno 
hezkými, novými prožitky.
Každá vteřina, minuta života je darem. K tomu patří i úsměv 
a radost. Ty jsou kořením života. Přeji všem, aby úsměvy 
kolem nás nebyly stejně vzácné jako šafrán.

V Dolních Kralovicích 21. 7. 2012                            M. Končelová

 Sny zůstanou,
 i když zmizí naděje.
   M. Stuartovna
Co je štěstí?
Častěji si zpříjemňujme život. Buďme si vědomi svých kvalit. 
Neberme si za své názory a postoje druhých a nebojme  
se říci přátelům o pochvalu. Každé ráno a večer udělejme 
deset nádechů a výdechů a přemýšlejme o sobě. Naučme  
se býti sami, vnímejme svoje tělo, relaxujme. Berme lidi 
takové, jaké jsou, a nesrovnávejme se s ostatními. Každý 
člověk je jiný – silný, hezčí, mladý, starý, dítě. Svoje 

Vyúčtování výletu Průhonice 21. 7. 2012
 
Příjem od účastníků :              8 400,- Kč

Výdej: vstupné :               3 870,-                             8 599,-
           administrativa          110,-                         -   8 400,-
           (telefon,pohledy)                                             199,- Kč
           fa doprava            4 619,-

celkem :                           8 599,- Kč
199,- Kč doplaceno z výtěžku bazaru.

rozhodnutí si zdůvodňujme sami, nehledě na minulost nebo 
budoucnost. Rozhodnutí potřebujeme teď. Je třeba se zbavit 
zbytečností, aby to nenarušilo harmonii. Když máme něčeho 
moc, změňme na chvíli místo. Dělejme to, co nám dělá radost.
Co nám dělá radost? Jsou to malé okamžiky např. Procházka 
do lesa, pohled na pěkný obraz, krátké cvičení, četba knížky, 
setkání s přáteli.
Vždy si říkejme : Přijímám zodpovědnost za svůj život, za své 
rozhodnutí.

  Štěstí přichází tam,
  kde nechybí smích.
          Japonské přísloví

Červenec 2012                                              M. Končelová

u starých Dolních Kralovic, kde bude start pochodu. Budou 
připravena stanoviště s informacemi v Bernarticích, zajdeme  
i do Borovska. Další stanoviště bude v Němčicích  
na železničním viaduktu. Plno informací získáte i na bývalém 
nádraží v Keblově a v samotné obci Keblov.
Celá turistická akce končí na nadraží v Trhovém Štěpánově. 
Pro turisty z Dolních Kralovic akce začíná v 8,15 hodin 
odjezdem autobusu z autobusové zastávky ke kralovickému 
mostu a bude končit cca ve 12.OO hodin v Keblově. Účastníci 
pochodu budou odvezeni zpět do Dolních Kralovic. 
    Těšíme za Vaši účast.



STRANA  7                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            září  2012

 

Kondiční cvičení 
(cvičení pro zdraví, aerobik, 
posilovací a protahovací cvičení) 
Každé pondělí od 18:30 
…………………………………………………. 

Cvičení 
na  
velkém míči 
Každý čtvrtek od 18:00 

• posilování problémových partií a k protahování zkrácených svalů 
• balanční míč je ideálním a dokonalým náčiním pro rozvoj všech 

pohybových schopností, zejména pohyblivosti, koordinace a 
rovnováhy 

• samotné sezení na míči zlepšuje správné držení těla a posiluje 
svaly v oblasti bederní páteře 

• cvičení zvládne každý bez rozdílu věku a je určeno i těm, kteří 
začínají mít problémy se zády v důsledku ochabování svalstva 
celého těla. 

Cvičit budeme v tělocvičně ZŠ Dolní 
Kralovice 

Pro bližší informace volejte na telefon 724 880 307 (Lenka Nováková)

TJ Sokol Dolní Kralovice 
Vás od října 2012 zve na  

ZDRAVOTNÍ  CVIČENÍ  PRO  DĚTI 
Lenka Nováková ve spolupráci se ZŠ Dolní Kralovice 

Pro děti od 1. do 9. třídy 

   

- cvičení nejen pro zdraví, ale i pro radost – s použitím 
různých cvičebních a rehabilitačních pomůcek 

- vypěstování správných pohybových návyků a dobrého 
vztahu k samotnému pohybu 

- pomoc při růstových bolestech dětí 
- postupná náprava svalových dysbalancí a vadného 

držení těla – kulatá záda, zvětšená bederní lordóza, 
ploché nožky, skoliotické držení těla 

CVIČENÍ  V TĚLOCVIČNĚ  ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Cvičení budou probíhat  1x týdně : 

STŘEDA   -         od 14:00 do 14:45 pro I.stupeň         
                              (začínáme 19.9.2012) 

 PÁTEK  -          od 7:00 do 7:45 pro II.stupeň
                              (začínáme 21.9.2012) 

Těším se , 
Lenka Nováková   
Tel:  724 880 307 

                KAMENICTVÍ 
                                SEVERA KAREL 

• VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ,RÁMŮ A KRYCÍCH DESEK 
• ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY 

• PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ
• ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ

• PEČÍCÍ KAMENY 

                                PELHŘIMOV                              KAMENICE NAD LIPOU
                                  Křemešnická   1946                            Po tel. dohodě

                                      Tel: 565 323 360                     Tel: 565 323 360  
                                   777 162 132                             777 162 132 

VELKÝ VÝBĚR URNOVÝCH POMNÍKŮ SKLADEM 
CENY OD 13 000,- Kč

ZAVOLEJTE,ZAKÁZKU PŘIJEDEME SJEDNAT OSOBNĚ



STRANA  8                                                      DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK                                            září  2012

DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK
Vydává Obecní úřad Dolní Kralovice. Počet výtisků 450 – zdarma. Odpovědný redaktor -  redakční rada.  Povoleno pod číslem MKČRE10765

Sazba a grafika Mikroregion Želivka, tisk OÚ Dolní Kralovice, fotografie autoři článků a archiv (není-li uvedeno jinak). 
Redakce neodpovídá za obsah článků a formulace autorů.

20.října 2012 od 13 hodin

Český svaz chovatelů a Obec Dolní kralovice Vás zvou na

XI. setkání heligonkářů 
v Dolních Kralovicích

festival dobré nálady a české písničky

   společenský sál

TRADICE DOLNOKRALOVICKÉHO 
SETKÁNÍ HELIGONKÁŘŮ

Heligonka je lidový hudební nástroj, který býval dříve 
na vesnici téměř v každé chalupě. Hráči jsou většinou 
,,SLUCHAŘI", což znamená, že se učí hrát sami  
a dost často i bez znalosti not. V Čechách udržují tuto 
tradici nejdéle v Hořovicích, v srpnu 2012 tam bylo 
již 35.setkání. Nadšenci hraní na heligonku pánové 
Svatoš, Bejček, Vitiska a jejich příznivci pánové Skála, 
Kadlec, Marušák ad. zorganizovali 1. Dolnokralovické 
setkání v r.1986. O toto setkání byl obrovský zájem 
každoročně až do r.1996, kdy setkání skončila. 
Mezi heligonkáři byl o vystoupení zde takový zájem,  
že se na všechny ani nedostala řada. V Dolních  
Kralovicích vystupovali mistři jako Melka, Kopecký, 
Poklop, Hrdličková a mnoho dalších i z Moravy, 
Rakouska, Německa a Holandska. Příchozí u vchodu 
hraním vítali manželé Fišerovi z Prahy a k nejlepším 
patřila vystoupení Jiřího Hampla z Dubicka nebo 
p.Jelínka   na konci setkání ve vestibulu. Že na tato 
setkání vzpomínají a chybí mnoha návštěvníkům  
i účinkujícím i ze vzdálených míst Čech neuniklo 

hlavně členům ČSCH Dolní Kralovice, Obecnímu 
úřadu Dolní Kralovice i těm kteří v minulosti tato 
setkání organizovali a 20.října 2012 se tedy po 16-leté 
pauze pokusí navázat a obnovit tuto Dolnokralovickou 
tradici. Chceme, aby se kvalitou účinkujících, hraním  
ve vestibulu - u vchodu, příjemným prostředím, 
vynikajícím občerstvením a přátelskou atmosférou 
zařadilo toto setkání opět mezi nejlepší v ČR. O tom, že 
by se to mohlo zdařit svědčí mj. i to, že nikdo z vybraných  
a oslovených vynikajících heligonkářů současnosti 
neodmítl svou účast. Svou účast potvrdil i výše 
zmiňovaný p. Jiří Hampl,  který by měl tak jako kdysi hrát  
i na konci setkání. Příznivci „Heligonek“ se mohou těšit mj.   
na vystoupení Pepy Janouška, Martina Smetany, 
Václava Krajíčka, pražského dua Tuza-Stančík i dua 
Pecka-Kavalír. Chybět nebudou ani heligonkáři z okolí. 
Moderátorem setkání bude zkušený a vždy vynikající 
p.Bohuslav Vlasák. Přijměte tedy naše pozvání 20. října 
2012 od 13,00 hodin do Dolních Kralovic.
                                                                                                                                       
           ZO ČSCH Dolní Kralovice 
 Obecní úřad Dolní Kralovice
 Členové Klubu heligonkářů Dolní Kralovice         


